
 
Zarządzenie  Nr  138/2014 
Prezydenta Miasta Kalisza 
z dnia 13 marca 2014 roku 

 
w sprawie przyjęcia sprawozdania o przebiegu wykonania planu finansowego 
samorządowych instytucji kultury za 2013 rok 
 
 
 
Na podstawie art. 265 pkt. 2 i art. 267  ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) w związku z zarządzeniem Nr 39/2014 
Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 28 stycznia 2014 r. w sprawie ustalenia procedury 
przygotowania sprawozdania z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji 
kultury za 2013 rok,  zarządza się, co następuje: 

 
 
 

§ 1. 
 

Przyjmuje się: 
1) sprawozdanie z wykonania planu finansowego Filharmonii Kaliskiej za 2013 r., 

stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 
2) sprawozdanie z wykonania planu finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 

Adama Asnyka w Kaliszu za 2013 r., stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia, 

3) sprawozdanie z wykonania planu finansowego Galerii Sztuki im. Jana Tarasina                          
w Kaliszu za 2013 r., stanowiące załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

4) sprawozdanie z wykonania planu finansowego Ośrodka Kultury Plastycznej „Wieża 
Ciśnień” w Kaliszu za 2013 r., stanowiące załącznik Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 
 

§ 2. 
 
Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
 

§ 3. 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania



                    Załącznik Nr 1 

                 do Zarządzenia Nr 138./2014 

              Prezydenta Miasta Kalisza 

             z dnia 13 marca.2014 r. 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA  

PLANU FINANSOWEGO 

FILHARMONII KALISKIEJ ZA 2013 ROK   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sprawozdanie z wykonania planu finansowego
 Filharmonii Kaliskiej za 2013 r.

Lp. Wyszczególnienie

Plan po 
zmianach na 

2013 r.

Wykonanie za %  

 2013 r. (4:3)
1 2 3 4 5

I.
PRZYCHODY OGÓŁEM 
z tego: 4 706 510,00 4 707 328,07 100,02%

1.

Dotacja podmiotowa z budżetu 
w tym: 3 776 710,00 3 776 710,00 100,00%

a) dotacja z budżetu miasta 17 000,00 17 000,00 100,00%

b) dotacja z budżetu powiatu 3 759 710,00 3 759 710,00 100,00%

2.

Dotacja celowa z budżetu państwa 
w tym:              200 000,00 200 000,00 100,00%

a) dotacja z MKiDN na inwestycje 100 000,00 100 000,00 100,00%

b) dotacja z MKiDN na zadania bieżące 100 000,00 100 000,00 100,00%

3. Przychody własne 729 800,00 730 618,07 100,11%

II. KOSZTY OGÓŁEM   z tego: 5 005 072,00 4 999 066,68 99,88%

1. Koszty operacyjne i finansowe 6 700,00 6 695,21 99,93%

2.
Wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń 2 879 125,00 2 878 465,04 99,98%

3. Koszty stałe instytucji 396 800,00 395 114,12 99,58%

4. Koszty działalności merytoryczne 1 532 685,00 1 529 102,31 99,77%

5. Remonty    

6. Inwestycje 189 762,00 189 690,00 99,96%

III. Wynik finansowy (I-II) -298 562,00 -291 738,61 97,71%
IV. Stan środków pieniężnych 110 500,00 206 256,61 186,66%
V. Należności 5 000,00 65 738,82 1314,78%
 w tym wymagalne 0,00 565,93

VI. Zobowiązania  120 000,00 174 465,87 145,39%
 w tym wymagalne 0,00 0,00  

Kalisz, dnia 25.02.2014  r.  

Danuta Mizgiro
                                     Adam Klocek

Główny Księgowy
                                                                               Dyrektor instytucji kultury



OPIS DO SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO
FILHARMONII KALISKIEJ ZA  2013 ROK.

I.  W  2013 roku Filharmonia Kaliska uzyskała przychody w wysokości 

4.707.328,07                

1. W analizowanym okresie instytucja  otrzymała:
a. 100 % dotacji podmiotowej  tj. kwotę3.776.710,00            

             z tego : dotacja powiatu                                                   3.759.710,00
                          dotacja miasta 17.000,00

Otrzymana dotacja została wykorzystana na:
-  wynagrodzenia i  pochodne                   – 2.878.465,04
-  koszty stałe i częściowo merytoryczne –    898.244,96

b. Dotację celową z MKiDN

- na zakup instrumentów 100.000,00 
  Zadanie z programu: Rozwój infrastruktury kultury – 
  „Jubileusz 1850 lat Kalisza – nowa rola Filharmonii Kaliskiej”.
   
- na wydatki bieżące      100.000,00
  Zadanie z programu: Wydarzenia artystyczne – „VII Międzynarodowy 
  festiwal Muzyczny Bursztynowy Szlak – Kontrasty i Tożsamości”.

             

2. Przychody własne zostały wykonane  w wysokości 730.618,07
             z tego: 

- ze sprzedaży biletów i koncertów działalności podstawowej                                430.202,67
  w tym koncerty zagraniczne                       153.430,40
- za koncerty edukacyjne                                                                                           32.555,56
- z reklamy                                                                                                                114.910,82
- odsprzedaż wody i kanalizacji                                                                                 13.796,23
- przychody za wynajem lokali mieszkalnych i użytkowych                                   104.497,68
- pozostałe przychody                                                                                                 34.655,11
   w tym: 

• 9.641,59 – odsetki i dodatnie różnice kursowe
•    618,51 – korekty składek ZUS z lat poprzednich, dot. przekroczenia 

                   rocznej podstawy.
• 10.172,81 – równowartość odpisów amortyzacyjnych od zakupionych oraz 

                           otrzymanych  środków trwałych rozliczanych w czasie.
•   7.100,00 – darowizny na organizację koncertu Open Air Gala.
•       404,13 – wynagrodzenie płatnika i zaokrąglenia VAT.
•   4.800,00 – sprzedaż składników majątkowych
•   1.918,07 -  zwrot kosztów sądowych oraz zmniejszenie odpisów aktualizujących 



                     należności.

                                           

II.  Koszty w  2013 roku wynoszą 4.999.066,68
       co stanowi 99,88%  planu

1. Koszty operacyjne i finansowe 6.695,21
w tym:
- 4.816,68 – koszt sprzedaży składników majątkowych
- 1.353,73 – ujemne różnice kursowe
-    524,80 – zwrócone odsetki od zgromadzonych środków  na rachunku 
                      bankowym z tytułu wadium, zabezpieczenie należytego 
                      wykonania umowy, dotacji z MKiDN  oraz zaokrąglenia 
                      z tytułu podatku VAT.

    
2. Koszty rodzajowe ogółem stanowią kwotę 4.802.681,47

W tym:

           a/. Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 2.878.465,04
                 (99,98% planu), w tym:

           - Na wynagrodzenia osobowe w  2013 roku
               wykorzystano kwotę 2.356.502,11

     z tego na :

    - wynagrodzenia miesięczne 1.920.621,03    
    - wynagrodzenia ponadnormowe 261.785,51
    - premie 73.012,80
    - obsługa koncertów 21.408,00
    - koncerty edukacyjne 28.797,00
    - dyrygowanie 30.030,00
    - objazdówki 402,00
    - nagrody jubileuszowe 19.061,53
    - ekwiwalent za urlop 1.384,24
    

W Filharmonii Kaliskiej w roku 2013 średnie zatrudnienie kształtowało się w ilości 61,3 etatu. 
Na dzień 31.12.2013  r. Filharmonia zatrudniała  64 osoby 
w tym: 
Dyrekcja      1
Pracownicy merytoryczni (muzycy) 53
Pracownicy obsługi - merytoryczni   2
Pracownicy obsługi, techniczni   2
Administracja/księgowość   6

Na wynagrodzenia miesięczne wykorzystano kwotę 1.920.621,03  zł. co daje średnią płacę 
miesięczną  na etat  2.610,96 zł.
Z wynagrodzeniami dodatkowymi -2.336.056,34 (bez nagród jubileuszowych i ekwiwalentu za 
urlop)  średnie miesięczne wynagrodzenie kształtuje się w wysokości  3.175,72 zł.

     -  Na wynagrodzenia bezosobowe wykorzystano kwotę                                            11.128,85



                z tego :
            - obsługa techniczna                                                                                                 11.128,85 
            
     -   Pochodne od wynagrodzeń wykonano w wysokości 510.834,08

                   z tego :

- składki ZUS 388.639,20
- Fundusz Pracy 45.193,70
- odpis na ZFŚS 69.874,41
- pozostałe świadczenia pracownicze (BHP, szkolenia) 7.126,77

   b/.   Koszty stałe instytucji wykonano w wysokości 395.114,12
(99,58 % planu)

             w tym:

- amortyzacja planowa środków trwałych 165.788,61
- materiały /biurowe, gospodarcze, środki czystości, drobny sprzęt/ 21.126,54
- woda 4. 097,62
- energia elektryczna 13.122,74
- gaz 7.459,44
- paliwo 12.422,37
- opłaty telekomunikacyjne 19.625,95
- zakup znaczków pocztowych, wysyłka paczek 5.276,52
- naprawy i konserwacje obiektu, samochodów i sprzętu 18.500,02
- podatek od nieruchomości, wieczyste użytkowanie, 
  podatek VAT, znaki sądowe i skarbowe, opłaty PFRON 81.987,75
- podróże służbowe 5.601,99
- inne /prenumerata, kanalizacja, czynsz,
   wywóz nieczystości, ubezpieczenie majątku, ogłoszenia,
   ryczałty samochodowe, usługi informatyczne i inne drobne/ 40.104,57

c/.   Koszty merytoryczne działalności artystycznej podstawowej
             i edukacyjnej (99,77 % planu) 1.529.102,31
             w tym:

        - działalność podstawowa artystyczna                                                                      1.518.857,80

    *  honoraria dla solistów, dyrygentów, doangażowanych muzyków        
  558.222,66
     *  materiały /drobny sprzęt, materiały do dekoracji sali koncertowej, 
        materiały nutowe/ 1.988,39

          * usługi obce /wypożyczenie materiałów nutowych, afisze, 
        plakatowanie, ogłoszenia, reklama,  usługi transportowe, artystyczne, 
        fotograficzne, kserograficzne, hotele, strojenie instrumentów, oświetlenie, 
        nagłośnienie,   i inne/, w tym współorganizacja koncertu 
       „Pod Niebem Kalisza – 175.000 zł/ 533.862,53
    *  wynajem sali /czynsz, ogrzewanie, energia elektryczna, utrzymanie czystości/ 139.930,85
    *  akcesoria 135.116,00
    *   inne /opłaty ZAiKS , podróże zagraniczne, stroje dla muzyków/ 149.737,37

  



       -  działalność edukacyjna                                                                                               10.244,51
    * honoraria  doangażowanych muzyków    8.840,00

         *  inne /podróże służbowe, opłaty ZAiKS/                                                                     1.404,51

3. Inwestycje 189.690,00

W 2013 roku Filharmonia Kaliska zakupiła  następujące instrumenty:
a/. klarnet „A” i klarnet „B” model Tosca o wartości brutto – 41.700,00
b/. dwie trąbki „B” oraz trąbkę „C” firmy Bach o wartości brutto – 38.990,00
c/. dwa flety Muramatsu o wartości brutto -  109.000,00 zł

Zakup instrumentów sfinansowany został częściowo z dotacji celowej Ministerstwa Kultury
 i Dziedzictwa Narodowego  - 100.000 zł. 
Wartość dotacji wykazana została w części I. „Przychody ogółem” Informacji o przebiegu 
wykonania planu finansowego za 2013 r. 
Ze środków własnych Filharmonia wydatkowała na zakup powyższych instrumentów kwotę 
89.690 zł. 

Koszty ogółem wraz z wydatkami na inwestycje  w łącznej kwocie 4.999.066,68 zł 
przewyższyły uzyskane przychody  w łącznej  kwocie 4.707.328,07 zł
o kwotę     291.738,61 zł, 
która  stanowi wynik finansowy –  stratę brutto.

Z uwagi na zapis art. 41 ustawy o rachunkowości, środki pieniężne otrzymane na sfinansowanie 
zakupu środków trwałych ewidencjonowane są jako rozliczenia międzyokresowe przychodów.
Wydatek na zakup środków trwałych nie stanowi natomiast kosztu lecz zwiększa wartość majątku 
trwałego.
Otrzymana dotacja będzie rozliczana sukcesywnie w korespondencji z pozostałymi przychodami 
operacyjnymi równolegle do dokonywanych odpisów amortyzacyjnych od zakupionych środków 
trwałych.

W związku z powyższym wynik finansowy wykazany w  Informacji o przebiegu wykonania planu 
finansowego za 2013 r. w kwocie  minus  291.738,61 zł  różni się od wyniku finansowego 
wykazanego w rachunku zysków i strat oraz w bilansie za 2013 r. w kwocie  -  minus 203.213,61 zł.

Wynik finansowy  - strata  291.738,61
Powiększona o dotację celową MKiDN  +100.000,00
Pomniejszona o Inwestycje -189.690,00
Wynik finansowy – strata brutto - 202.048,61
Powiększona o  podatek dochodowy od osób prawnych + 1.165,00
Stanowi wynik finansowy – stratę netto                 203.213,61 
(uwzględniony w rachunku zysków i strat oraz w bilansie).

Na dzień 31.12.2013 r. Filharmonia posiada:

1. Środki pieniężne w kasie i banku                                                                      206.256,61
             

2. Zobowiązania niewymagalne na kwotę        174.465,87
            z tytułu:
 - dostaw towarów i usług                                                                                       8.006,74
- dostaw niefakturowanych                                               23.919,29



        - zobowiązań z tytułu wynagrodzeń                             952,84
        - podatków -  od osób fizycznych                                   10.976,00
        -  ubezpieczeń społecznych, zdrowotnych, Fundusz Pracy                                              122.730,20
        -  PFRON                                                                                                                  4.038,00

   -  ubezpieczeń majątkowych (pojazdy)                                    594,00        
   -  zabezpieczenie należytego wykonania umowy na zakup instrumentów 3.248,80

3. Należności na kwotę                          65.738,82
                  w tym:

 - należności wymagalne    565,93
Należność dochodzona na drodze postępowania egzekucyjnego

                          Na kwotę  565,93 zł  utworzono odpis aktualizujący.

- należności niewymagalne 65.172,89
         z tytułu:
        - dostaw towarów i usług 15.000,00

- zaliczek na poczet podróży służbowej do Niemiec                                            12.876,78
        - podatku VAT , w tym: 29.511,11

              wg. deklaracji za 12/2013   - 25.044,00
            korekta VAT naliczonego proporcją za 2013 r.  - 4.252,00
            VAT  naliczony  do odliczenia w następnych okresach  - 215,11
        - podatek dochodowy od osób prawnych 7.785,00

Kalisz, dn. 25.02.2014  r.

Główny Księgowy                                                                       Dyrektor
Danuta Mizgiro                                                                            Adam Klocek



SPRAWOZDANIE
z działalności koncertowej Filharmonii Kaliskiej w okresie 

01 stycznia do 31 grudnia 2013

1. KONCERT NOWOROCZNY P(365)
Festiwal Muzyczny Bursztynowy Szlak
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 

11 stycznia 2013, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
Joanna FRESZEL sopran
Hubert STOLARSKI tenor 
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Adam KLOCEK dyrygent 
w programie m.in.:
arie i duety z operetek i musicali 
14-27.01.2013 FERIE

2. Festiwal Muzyczny Bursztynowy Szlak K(300)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 

18 stycznia 2013, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
CHOPIN - KOMEDA
MUZYKA POLSKA
Grażyna AUGUŚCIK 
Andrzej JAGODZIŃSKI TRIO
Andrzej Jagodziński fortepian
Adam Cegielski kontrabas
Czesław „Mały” Bartkowski perkusja 

3. KSIĘŻNICZKA CZARDASZA P( 350)
25 stycznia 2013, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
KONCERT KARNAWAŁOWY
KSIĘŻNICZKA CZARDASZA
Jolanta Kremer SYLWIA
Beata Witkowska - Glik STASI
Oskar Jasiński EDWIN
Piotr Koprowski BONI
Jacek Woleński FERI
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Sławomir CHRZANOWSKI dyrygent
Jacek WOLEŃSKI - opracowanie i reżyseria 
Sieraszewski 
DANCE – STUDIO - tancerze 

4. Festiwal Muzyczny Bursztynowy Szlak S(200)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 

08 lutego 2013, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
Carlo TORLONTANO róg alpejski
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Adam KLOCEK dyrygent 
w programie:
Giovanni D'Aquila - The great Horn of Helm 
Wolfgang Amadeus Mozart – Uwertura do opery „Wesele Figara” 
Leopold Mozart - Sinfonia Pastorella na róg alpejski i orkiestrę smyczkową G-dur
Ludwig van Beethoven – II Symfonia D-dur op. 36 



6. KONCERT WALENTYNKOWY 2P(800)
DLA MŁODZIEŻY 

14 lutego 2013, godzina: 10.00 i 12.00 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
SOUNDWiTCH
Dorota Wróblewska - vocal
Maria Szczap - vocal
Natalia Zentel - vocal 
Łukasz Tomaszewski - vocal
Erik Petrosyan - fortepian
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Lechosław Nowak – dyrygent
W programie koncertu: muzyka i piosenki z musicali i filmów m. in. Skrzypek na dachu, West Side Story, Evita, Upiór 
w operze, Cats, Chicago, Grease 

7. „Spannungen“ Bach- Piazzolla K( 1 000)
16 lutego 2013, godzina: 19.30 
Papenburg, Forum Alte Werft 
Ulrike Payer, fortepian, klawesyn
Christian Gerber - bandoneon
Zespół Concerto Verizano
Hermann Breuer - dyrygent 

8. „Spannungen“ Bach- Piazzolla K(1 500)
17 lutego 2013, godzina: 19.30 
Lüdenscheid, Kulturhaus 
Ulrike Payer, fortepian, klawesyn
Christian Gerber - bandoneon
Zespół Concerto Verizano
Hermann Breuer - dyrygent 

9. Międzynarodowy Festiwal "Bursztynowy Szlak" S(220)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL

GWIAZDY ŚWIATOWYCH ESTRAD 
21 lutego 2013, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
Olga PASIECZNIK sopran
Natalia PASIECZNIK pianoforte
Wrocławska Orkiestra Barokowa
Jarosław THIEL dyrygent
W programie:
W.A. Mozart – Symfonia g-moll nr 40 KV 550
W.A. Mozart – Aria Ah, lo previdi! KV 272
W.A. Mozart – Aria Chi sà, chi sà qual sia KV 582
W.A. Mozart – Aria Bella mia fiamma KV 528
W.A. Mozart – Rondo A-dur na pianoforte i orkiestrę KV 386

10. „Spannungen“ Bach- Piazzolla K( 1 000)
24 lutego 2013, godzina: 19.30 
Langen, Stadthalle 
Ulrike Payer, fortepian, klawesyn
Christian Gerber - bandoneon
Zespół Concerto Verizano
Hermann Breuer - dyrygent 

11. „Spannungen“ Bach- Piazzolla K( 1 200)
25 lutego 2013, godzina: 20.00 
Delmenhorst, Kleines Haus 
Ulrike Payer, fortepian, klawesyn
Christian Gerber - bandoneon
Zespół Concerto Verizano
Hermann Breuer - dyrygent 

12. KONCERT NA DZIEŃ KOBIET P( 720 (w tym OSRiR 200)
07 marca 2013, godzina: 19.30 



OŚRODEK SPORTU REHABILITACJI I REKREACJI W KALISZU
ul. Łódzka 19-29 
Zbigniew WODECKI - wokal
Mirosław WIŚNIEWSKI - bas
Jarosław ZAWADZKI - klawisze
Paweł TWARDOCH - perkusja
Mariusz DUBRAWSKI - fortepian
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Jacek Pawełczak - dyrygent 

13. Międzynarodowy Festiwal "Bursztynowy Szlak" K(210)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 
16 marca 2013, godzina: 18.00 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
recital fortepianowy – PIOTR ANDERSZEWSKI
w programie:
Johann Sebastian Bach – III Suita angielska g-moll BWV 808
Johann Sebastian Bach – V Suita francuska G-dur BWV 816
* * *
Leos Janacek – Po zarostlém chodníčku (Na zarośniętej ścieżce)cz. II 
Robert Schumann – Fantasie C-dur op. 17 

14. Spannungen“ Bach- Piazzolla K(1 000)
21 marca 2013, godzina: 19.30 
Itzehoe, Theater 
Ulrike Payer, fortepian, klawesyn
Christian Gerber - bandoneon
Zespół Concerto Verizano
Hermann Breuer - dyrygent 

15. BALLADY ROSYJSKIE K( 230)
22 marca 2013, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
BALLADY NA DWA SERCA…
Dominika ŻUKOWSKA
Andrzej KORYCKI
W programie ballady:
Bułata Okudżawy, Włodzimierza Wysockiego, Żanny Biczewskiej 

16. „Spannungen“ Bach- Piazzolla K( 1 200)
22 marca 2013, godzina: 20.00 
Göttingen, Aula am Wilhelmsplatz 
Ulrike Payer, fortepian, klawesyn
Christian Gerber - bandoneon
Zespół Concerto Verizano
Hermann Breuer - dyrygent 

17. KONCERT KAMERALNY K(140) 
05 kwietnia 2013, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
WIECZÓR SONAT
Jacek Fabiniak - skrzypce
Grzegorz Rudny - fortepian
J.Haydn - Sonata nr 6 C-dur 
W.A. Mozart - Sonata B-dur KV 378 
W.A. Mozart - Sonata G-dur KV 379
L.van Beethoven - Sonata F-dur op.24 nr 5 

18. Międzynarodowy Festiwal "Bursztynowy Szlak" S(100)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 
12 kwietnia 2013, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
HOB-BEATS 
PERCUSSION DUO
Magdalena Kordylasińska i Miłosz Pękala 



Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Mieczysław Gawroński - dyrygent
w programie:
Tadeusz Baird - Suita w dawnym stylu "Colas Breugnon" na orkiestrę smyczkową i flet
Maciej Małecki - Rozmyślania przy fontannie - koncert na wibrafon i marimbę z orkiestrą
Johannes Brahms - IV Symfonia e-moll op. 98 

19. Międzynarodowy Festiwal "Bursztynowy Szlak" S(180)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 

19 kwietnia 2013, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
FRANCJA-BRAZYLIA
Erika Ribeiro - fortepian
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Helder Trefzger - dyrygent
w programie:
Hector Villa-Lobos - Prelúdio das Bachianas Brasileiras nr 4
Claude Debussy - Petite Suite 
José Pablo Moncayo - Huapango
Maurice Ravel – Concerto para piano em Sol 
Ernani Aguiar – Sinfonietta Seconda “Carnevale” 

20. KONCERT MUZYKI ORMIAŃSKIEJ S(170) + 200 rodzice chórzystów
25 kwietnia 2013, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
Arno BABAJANYAN - Trio fortepianowe
wykonawcy:
Heghine MKRTCHYAN skrzypce
Edyta MAKSYMCZUK-THIEL wiolonczela
Piotr BIAŁAS fortepian

Arno BABAJANYAN - Vocaliza na głos i orkiestrę
KOMITAS - Szogher jan
wykonawcy:
Agnieszka WICHŁACZ sopran 
Orkiestra PSM II st. w Kaliszu
Heghine MKRTCHYAN dyrygent

Aram CHACZATURIAN - Suita nr 2 z baletu GAJANE
Eduard MIRZOYAN - Introdukcja i Perpetuum Mobile 
na skrzypce solo i orkiestrę 
Aram CHACZATURIAN - Taniec z szablami 
wykonawcy:
Kristine HARUTYUNYAN skrzypce
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Adam KLOCEK dyrygent
w holu WPA UAM w Kaliszu: 
ARMENIA. KAMIENIE SILNIEJSZE NIŻ CZŁOWIEK 
Wystawa zdjęć z albumu ks. Stanisława PINDERY 

21. CZARODZIEJSKI ŚWIAT OPERY P(300)
10 maja 2013, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
Aleksandra Chacińska -sopran 
Tadeusz Szlenkier – tenor
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Ruben Silva – dyrygent
w programie: muzyka operowa i operetkowa
(G.Verdii, G.Puccini, R.Strauss, E.Kalman, F. Lehar, A.Rondi) 

22. Międzynarodowy Festiwal "Bursztynowy Szlak" S(140)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 

17 maja 2013, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 



IDYLLA POD WŁOSKIM NIEBEM 
Avri Levitan - altówka
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Katarzyna Tomala - dyrygent
absolwentka klasy dyrygentury prof. Mieczysława Gawrońskiego w Akademii Muzycznej im. Karola Lipińskiego we 
Wrocławiu
w programie:
Richard Wagner - Idylla Zygfryda 
Georg Phillip Telemann – Koncert G dur na altówkę i orkiestrę smyczkową
Ödön Partos - Yizkor (in memoriam) 1947 na altówkę i orkiestrę smyczkową
Felix Mendelssohn-Bartholdy - IV Symfonia A-dur op. 90 "Włoska" 

23. MAJÓWKA Z FILHARMONIĄ P(600)
NIE TYLKO DLA MAMY
muzyka-piknik-grill 

26 maja 2013, godzina: 17.00 
Dziedziniec UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
(wejście od strony parkingu) 
wykonawcy:
THE SUNDAY SINGERS
Maria Szczap
Dorota Wróblewska
Adam Michalak
Eryk Szolc 
Sieraszewski Dance Studio
Grupa Taneczna z Niepublicznego Przedszkola „Niezapominajka”
Studium Animatorów Kultury
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Lechosław Nowak dyrygent i prowadzenie
w programie: muzyka filmowa, piosenki z musicali i filmów dla dzieci

24-25. Koncerty na dzień dziecka 2P( 800)
29 maja 2013, godzina: 10.00 i 12.00 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
na...dęte i smyczkowe granie
oraz bajeczne śpiewanie
THE SUNDAY SINGERS
Maria Szczap
Dorota Wróblewska
Adam Michalak
Eryk Szolc 
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Lechosław Nowak – dyrygent, prowadzenie
 

26. Międzynarodowy Festiwal "Bursztynowy Szlak" S(300)
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL 

06 czerwca 2013, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
BŁĘKITNA RAPSODIA
Marian Sobula - fortepian
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Jesus Medina - dyrygent 
w programie:
Jose Pablo Moncayo – Huapango
Georg Gershwin - Błękitna rapsodia
Emmanuel Chabrier – Rapsodia España
Piotr Czajkowski - Kaprys włoski op. 45 

27. KONCERT DYPLOMOWY S(1 000)
STUDENTÓW EDUKACJI ARTYSTYCZNEJ
W ZAKRESIE SZTUKI MUZYCZNEJ WPA UAM W KALISZU 

19 czerwca 2013, godzina: 19.30 
Kościół Garnizonowy w Kaliszu, ul. Kolegialna 2 
wykonawcy:
Dorota CAŁEK - sopran 
Katarzyna ŁAPOT - sopran 
Marta DĄDELA - alt
Adam MICHALAK - tenor 



Marek BERKOWICZ - bas
CHÓR WYDZIAŁU PEDAGOGICZNO ARTYSTYCZNEGO W KALISZU przygotowanie chóru - Jakub TOMALAK
STUDENCKI CHÓR KAMERALNY WYDZIAŁU PEDAGOGICZNO ARTYSTYCZNEGO W KALISZU 
przygotowanie chóru - Eryk SZOLC
ORKIESTRA SYMFONICZNA FILHARMONII KALISKIEJ
dyrygenci:
Łukasz DĄBKIEWICZ, Łukasz GRODZKI, Aleksandra HOFFMANN , Ewelina KRÓL, Partycja KLIBER, Katarzyna ŁAPOT, 
Marta MENCEL, 
Natalia ŚPITALNIAK, Patrycja PACYNA – MATUSZCZAK, Natalia WRÓBEL, Yiru YAN
w programie:
Georg Friedrich Handel – DETTINGEN TE DEUM HWV 283 (wybrane części)
Joseph Haydn - THERESIENMESSE in B flat major, Agnus Dei
Georges Bizet - TE DEUM
Johannes Brahms - NANIE op. 82
Henri Seroka - CREDO Stabat Mater
Lucjan Laprus - Pieśni na chór i orkiestrę
„Ojcze nasz”, „Zaczarowana Królewna”- prawykonanie, „Daremne żale”- prawykonanie „Kaliszowi”- prawykonanie 

28. VII FESTIWAL MUZYCZNY POŁUDNIOWEJ WIELKOPOLSKI S( 450)
21 czerwca 2013, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
Koncert inauguracyjny
zakończenie sezonu artystycznego 2012/2013
Program i wykonawcy:
Wolfgang Amadeus Mozart – Uwertura do opery „Wesele Figara”
Antonio Vivaldi - Koncert na czworo skrzypiec h- moll op. 3 nr 10 RV 58 
Jakub Śmigielski 
Kamila Gryska 
Izabela Garyantesiewicz 
Paweł Kulczycki
Andrzej H. Bączyk basso continuo 
Wolfgang Amadeus Mozart – Symfonia koncertująca na skrzypce i altówkę Es-dur KV 364
Dorian Pawełczak skrzypce, Monika Mazur altówka 
Ernest Chausson - Poemat na skrzypce i orkiestrę Es-dur, op. 25 
Jacek Fabiniak skrzypce 
Orkiestra Filharmonii Kaliskiej
Adam Klocek dyrygent 

29. VII FESTIWAL MUZYCZNY POŁUDNIOWEJ WIELKOPOLSKI K(300)
23 czerwca 2013, godzina: 12.00 
Pałac Tłokinia
Tłokinia Kościelna, ul. Kościelna 46 
ROMANTYCZNIE W PAŁACU
program:
Felix Mendelssohn-Bartholdy - Oktet Es-dur op. 20 
wykonawcy:
skrzypce: Dorian Pawełczak, Jakub Śmigielski, Izabela Garyantesiewicz, Paweł Kulczycki 
altówki: Ewa Mizińska, Monika Mazur; wiolonczela: Adam Klocek ; kontrabas: Karol Kowal

Antonin Dworzak - Kwintet smyczkowy G-dur op. 77 
wykonawcy:
Paweł Kulczycki - skrzypce
Izabela Garyantesiewicz - skrzypce
Ewa Mizińska - altówka
Adam Klocek - wiolonczela
Karol Kowal - kontrabas 

30. VII FESTIWAL MUZYCZNY POŁUDNIOWEJ WIELKOPOLSKI K(200)
29 czerwca 2013, godzina: 17.00 
Lewków - Zespół Pałacowo-Parkowy
Oddział Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej, ul. Kwiatkowska 6c 
KOLORY LATA
program:
Wolfgang Amadeus Mozart - Kwartet fletowy C-dur KV Anh. 171 (285b)
Janusz Bielecki - Concertino 
Janusz Bielecki - Kolory Lata 
Wolfgang Amadeus Mozart - Kwartet fletowy D-dur KV 285
wykonawcy:
Łukasz Długosz - flet



Ireneusz Boczek - fortepian,
kwartet smyczkowy EGINE: 
Heghine Mkrtchyan - skrzypce
Maria Chrześcijanek - skrzypce
Barbara Krawczyk - altówka
Joanna Bara – wiolonczela, 
Ada Ginał-Zwolińska - słowo o muzyce Janusza Bieleckiego 

31. VII FESTIWAL MUZYCZNY POŁUDNIOWEJ WIELKOPOLSKI K(250)
30 czerwca 2013, godzina: 17.00 
Dobrzyca – Sala balowa w Muzeum Ziemiaństwa
Zespół Pałacowo-Parkowy, ul. Pleszewska 5A 
OD KLASYKI DO JAZZU
wykonawcy: 
CALISIA QUARTETT: 
Dorian Pawełczak - skrzypce
Arkadiusz Hylewski - skrzypce
Szymon Półtorak - altówka, 
Jan Kuta - wiolonczela
Lechosław Nowak - słowo o muzyce

32. Italienische Nacht S (1000)
05 lipca 2013, godzina: 20.00 
Dreieichenhain, Burg Hayn 
wykonawcy:
Tatjana Charalgina - sopran
Elena Souvorova - mezzosopran
Ernesto Grisales - tenor
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Herman Breuer - dyrygent 

33. Italienische Nacht S (700)
06 lipca 2013, godzina: 20.30 
Rüsselsheim, Stadttheater 
wykonawcy:
Tatjana Charalgina - sopran
Elena Souvorova - mezzosopran
Ernesto Grisales - tenor
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Herman Breuer - dyrygent 

34. VII FESTIWAL MUZYCZNY POŁUDNIOWEJ WIELKOPOLSKI 
06 lipca 2013, godzina: 18.00 K(500)
Główny Rynek w Kaliszu 
SIERGIEJ WOWKOTRUB
GYPSY SWING QUARTET
Siergiej Wowkotrub - skrzypce
Sebastian Ruciński - gitara
Tomasz Wójcik - gitara
Piotr Górka - bas 

35. VII FESTIWAL MUZYCZNY POŁUDNIOWEJ WIELKOPOLSKI 
07 lipca 2013, godzina: 13.00 K(450) 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
KLASYKA Z GÓRALSKIM PIÓRKIEM
FILHARMONIA PO HEJNALE
KONCERT FAMILIJNY
KRZYSZTOF JAKOWICZ - skrzypce
JAKUB JAKOWICZ - skrzypce
Młodzieżowa Orkiestra Regionu Łódzkiego SINFONIETTA
ADAM KLOCEK - dyrygent
program:
Jan Sebastian Bach – Koncert d-moll na dwoje skrzypiec i orkiestrę
Sławomir Czarnecki – Concertino liliowe na dwoje skrzypiec i orkiestrę
Wolfgang Amadeus Mozart – Symfonia g-moll KV 550
Beata Michalak – słowo o muzyce
Projekt jest wspierany przez Centrum Edukacji Artystycznej 

36. VII FESTIWAL MUZYCZNY POŁUDNIOWEJ WIELKOPOLSKI 



13 lipca 2013, godzina: 17.00 K(300) 
ŚMIEŁÓW – Pałac Gorzeńskich
Muzeum Adama Mickiewicza 
MUZYKA OPEROWA I OPERETKOWA
wykonawcy: 
Katarzyna Wieczorek - sopran
Kwartet smyczkowy FOLUSZ: 
Jacek Fabiniak - skrzypce
Beata Dobak - skrzypce
Cristian Pitis - altówka
Iwona Gorgol – wiolonczela

37. VII FESTIWAL MUZYCZNY POŁUDNIOWEJ WIELKOPOLSKI 
14 lipca 2013, godzina: 13.00 K(200) 
Ostrów Wielkopolski - FORUM SYNAGOGA
Ul. Raszkowska 21 
KONCERT FINAŁOWY 
program i wykonawcy:
Jan Sebastian Bach - Aria na strunie G
Wolfgang Amadeus Mozart - Koncert skrzypcowy G-dur
Marta Magdalena Lelek – skrzypce
Karl Ditters von Dittersdorf - Koncert E-dur na kontrabas i orkiestrę
Karol Kowal – kontrabas
Joseph Haydn - I Koncert wiolonczelowy C-dur, Hob.VIIb:1
Jan Kuta – wiolonczela 
Orkiestra Kameralna Filharmonii Kaliskiej 
Katarzyna Tomala - dyrygent
Beata Michalak - słowo o muzyce 

38. OPEN AIR GALA P(3000) niebiletowany, sponsorzy
Świat operetki i musicalu
Piątek, 30 sierpnia 2013, godz. 20.00                    
Kalisz, Plac Bogusławskiego
wykonawcy:
Małgorzata DŁUGOSZ sopran
Ewa TRACZ sopran
Julian KUCZYŃSKI baryton
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Adam KLOCEK dyrygent
gospodarz wieczoru Krzysztof SZANIECKI
w programie:
Suppe – Lekka kawaleria – uwertura
Donizetti- Quel guardo il cavaliere aria Noriny z opery „Don Pasquale”- Ewa Tracz
Mozart - La ci darem la mano - Ewa Tracz i Julian Kuczyński
Bizet – Aria Torreadora (Kuplety)  - Julian Kuczyński
Lehar – Aria Guiditty  - Małgorzata Długosz
Lehar – Cygańska miłość (kiedy skrzypce grają) – Małgorzata Długosz
Strauss – Tritsch Tratsch - 
Morrena – LA PETENERA  z operetki LA MARCHENERA  - Ewa Tracz
Gimenez - Nieto – ME LLAMAN LA PRIMOROSA z operetki "El Barbero de Sevilla" – Ewa Tracz
Leigh – Człowiek z La Manchy (Śnić sen) – Julian Kuczyński
Rogers – Południowy Pacyfik (W taki piękny wieczór) – Julian Kuczyński
Kalman – Hrabina Marica ( Gdzie mieszka miłość) – Małgorzata Długosz
N. Dostal – Aria z operetki Clivia (Dziewczęta z Barcelony) – Małgorzata Długosz
Strauss – Donner Und Blitz
Wesoła wdówka – Krzysztof Szaniecki
Gershwin- Summertime z opery „Porgy and Bess” – Ewa Tracz
Kaempfert – Strangers in the Night  - Julian Kuczyński
Loewe – My Fair Lady (Przetańczyć całą noc) – Małgorzata Długosz
Bock – Aria z musicalu Skrzypek na dachu ( Gdybym był bogaczem) – Julian Kuczyński 

Razem:
Weber – Amigos para sempre  

39. Międzynarodowy Festiwal Bursztynowy Szlak
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL P(300)
12 września
LISTY Z DALEKA
piosenki Kaliny Jędrusik
wykonawcy:



Olga Bończyk wokal
Jacek Piskorz fortepian
Andrzej Świes kontrabas
Krzysztof Szmanda perkusja
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Radosław Labakhua dyrygent

40. Filharmonia Kaliska
20 września 2013, godz. 19.30 K(100)
Z ALTÓWKĄ PRZEZ WIEKI
wykonawcy:
Monika Mazur – altówka
Patryk Koralewski – fortepian
w programie:
J.S.Bach Sonata gambowa g-moll BWV 1029 (transkrypcja na altówkę i fortepian)
Vivace,  Adagio,  Allegro
W.A.Mozart Sonata na skrzypce i fortepian K. 304 (transkrypcja na altówkę)
Allegro,  Tempo di Minuetto
J.Brahms Sonata na altówkę i fortepian f-moll op. 120 nr. 1
Allegro appasssionato,  Andante un poco Adagio,  Allegretto grazioso,  Vivace
J.W.Hawel Trzy Bagatele op.133 na altówkę i fortepian
- Deciso con passione, a piaccere
- Misterioso e cantabile, improvvisamente; Religioso, lento
- Lento con passione; Fuocoso, vivace, tempo rytmico

41. Międzynarodowy Festiwal Bursztynowy Szlak
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL
Skrzypkowie Europy S(150)
27 września
wykonawcy:
Davide Alogna skrzypce
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Gabriele Pezone – dyrygent
W programie:
Feliks MendelssohnBartholdy - – e-moll Koncert skrzypcowy moll op. 64
Antonin Dvořák – VII Symfonia d-moll op. 70

20. Międzynarodowy Festiwal Bursztynowy Szlak
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL
4 października, godz./ 19.30 S(200)
SYMFONIA PIESNI ŻAŁOSNYCH
wykonawcy:
Elżbieta Towarnicka sopran
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Adam Klocek – dyrygent
W programie:
M. Górecki – „Jasności promieniste” 
H.M. Górecki – III Symfonia „Symfonia pieśni żałosnych”

22. Międzynarodowy Festiwal Bursztynowy Szlak
Czwartek, 10.10.2013, godz. 19.30 S(250)
MŁODA POLSKA FILHARMONIA
Emanuel SALVADOR skrzypce
Rozalia KIERC fortepian
Adam KLOCEK dyrygent
Krzysztof SZANIECKI słowo o muzyce
W programie:
Manuel Maria Ponce - Koncert skrzypcowy 
Wolfgang Amadeus Mozart - Koncert fortepianowy A-dur KV 488 
Henryk Mikołaj Górecki - Trzy utwory w dawnym stylu 
Ludwig van Beethoven – I Symfonia C-dur op. 21 

23. Międzynarodowy Festiwal Bursztynowy Szlak
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL
18 października (nagranie płyty) S(300)
BACH-PIAZZOLLA
Wykonawcy:
Ulrike Payer – fortepian, klawesyn
Christian Gerber bando neon
Dorian Pawełczak – partie solowe skrzypiec



Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Herman Breuer dyrygent
W programie:
J. S. Bach Jesus bleibet meine Freude BWV 147
A. Piazzolla Libertango
J. S. Bach Air aus Suite Nr. 3 DDur BWV 1068
A. Piazzolla Tristeza de un doble A
J. S. Bach Konzert für Klavier und Orchester Nr. 1 dmoll BWV 1052
A. Piazzolla Tresminutos con la realidad
A. Piazzola Tantianni prima
A. Piazzolla Oblivion
J. S. Bach Brandenburgisches Konzert Nr. 3 GDur BWV 1049
A. Piazzolla Escualo
A. Piazzolla Adiós Nonino

24. -26. BABY BUM BUM K(100)
19 października 2013, godzina: 10.00. 11.00 i 12.00 
Sala Kameralna PSM I i II st w Kaliszu
Pl. Jana Pawła II 9 

zajęcia umuzykalniające dla niemowląt i małych dzieci
-+

27. Międzynarodowy Festiwal Bursztynowy Szlak
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL
25 października, GODZ. 19.30 P(450)
SWING, SWING, SWING
Gary Guthman – trąbka
trio w składzie: 
Filip Wojciechowski - fortepian
Adam Ciegielski - kontrabas
Adam Lewandowski – perkusja
Orkiestra Filharmonii Kaliskiej
Jacek Pawełczak dyrygent

28. 3 listopada 2013, godz. 19.00 K(600)      KONCERT NA ZAMÓWIENIE
Puławy, POK „Dom Chemika", ul. Wojska Polskiego 4
Inauguracja IV Puławskiego Festiwalu
WSZYSTKIE STRONY ŚWIATA 
W.A. Mozart - Divertimento F-dur KV 138
G. Bacewicz - Koncert na orkiestrę smyczkową
W. Pawlik – Koncert fortepianowy (prawykonanie) 

29. Międzynarodowy Festiwal Bursztynowy Szlak
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL
8 listopada 2013, godz. 19.30 S(150)
PERŁY ROMANTYZMU
Wykonawcy:
Judith Mosch – fortepian
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Volker Schmidt Gertenbach – dyrygent
W programie:
Felix MendelssohnBartholdy – I Koncert fortepianowy g-moll op. 25
Robert Schumann – IV Symfonia moll op. 120
W przerwie koncertu:
GALERIA MŁODYCH
Karol Konecki gitara klasyczna
uczeń kl. VI PSM II ST. W Kaliszu
pedagog Jarosław Kocoń
w programie:
Jan Sebastian Bach – Preludium i fuga z suity lutniowej BWV 997
Dioniso Aguado – Fandango variado

30. 9 listopada 2013, godz. 17.00
Forum Synagoga K(200) na zamówienie
Koncert kameralny
Kwartet smyczkowy LIBIAMO
Arkadiusz Hylewski – skrzypce
Szymon Półtorak – skrzypce
Ewa Mizińska – altówka
Jan Kuta – wiolonczela



31. 10 listopada, godz. 19.00 P(600)    (KONCERT NA ZAMÓWIENIE) 
Puławy, POK „Dom Chemika", ul. Wojska Polskiego 4
– Maja Kleszcz & IncarNations, Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Puławski Ośrodek Kultury Dom Chemika, sala widowiskowa, ul. Wojska Polskiego 4 
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Maja Kleszcz – śpiew
Wojciech Krzak – gitara
Adam Klocek – dyrygent 
Repertuar własny.

32. 15.XI. koncert w Głogowie, godz. 17.00 P(500)
 MUSICAL I FILM

West Side Story- suita
 Chicago - suita
Evita - Don't Cry for Me Argentina
Evita -You Must Love Me
Upiór w operze- uwertura
Upiór w operze -All I ask of you
Grease- suita
Grease - You're the One that I Want
 Dirty Dancing - - Time of my life
Beatles Medley – suita
Taniec z szablami

soliści:
Dorota Wróblewska - vocal
Maria Szczap - vocal
Łukasz Tomaszewski - vocal
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Lechosław Nowak 

33. 15 listopada 2013, godz. 19.30 K(250) WSPÓŁPRACA
"5 zmysłów. Pauza" to projekt zrealizowany wspólnie przez Orkiestrą Kameralną Polskiego Radia "Amadeus", 
Stowarzyszenie Edukacyjne MCA oraz More Than One Production. 

Koncert "5 zmysłów. PAUZA"
Program:
L. Knipper – Radif
M. Musorgski/A. Duczmal – Obrazki z wystawy
L. Anderson – Plink, Plank, Plunk
 Wykonawcy:
Orkiestra Kameralna Polskiego Radia Amadeus
Anna Duczmal-Mróz – dyrygent
Zależałoby nam również, żeby na afiszu znalazły się logotypy Ministerstwa Kultury oraz Wojewody 
Wielkopolskiego, ponieważ wsparli finansowo projekt:)

34. Międzynarodowy Festiwal Bursztynowy Szlak
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL
22 listopada, godz. 19.30 S(150)
Wykonawcy:
Alejo Solis altówka
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Jose Luis Castillo dyrygent
W programie:
Antonin Dvorak – Tańce słowiańskie op. 46
                             I Taniec C-dur; VIII Taniec g-moll
Edward Elgar – Koncert na altówkę i orkiestrę
Charles Ives – Symfonia nr 1

W przerwie koncertu:
GALERIA MŁODYCH
Aleksandra Trenkler flet
uczennica kl. IV PSM II ST. W Kaliszu
pedagog – Anna Chrobak
akompaniator – Leili Alidżanow-Lis
w programie:
Mike Mower  - Sonata Latino
cz. I - Salsa Montunate
cz.II - Rumbango



35. Międzynarodowy Festiwal Bursztynowy Szlak
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL
ANDRZEJKI W FILHARMONII S(400)
29 listopada
Wykonawcy:
ANDRZEJKI W FILHARMONII

Wykonawcy:
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Nino Lepore– dyrygent

W programie:
Nino Rota Il cappello di paglia di Firenze uwertura
Nino Rota - Concerto for Springs 
Nino Rota muzyka z filmów:
The Godfather I * II * III *, I Vitelloni, Amarcord, Romeo and Juliet, La Dolce Vita, 8 1/2 

36. -38. BABY BUM BUM K(100)
30 LISTOPADA 2013, godzina: 10.00. 11.00 i 12.00 
Sala Kameralna PSM I i II st w Kaliszu
Pl. Jana Pawła II 9 

zajęcia umuzykalniające dla niemowląt i małych dzieci

39. 1.XII.2013,  godz. 17.00 OCK Ostrów Wielkopolski K(400)
Koncert charytatywny na rzecz pogorzelców w Jankowie Przygodzkim
Orkiestra Kameralna Filharmonii Kaliskiej
Adam Klocek dyrygent
W programie:
W.A. Mozart – Divertimento F-dur
                         - Eine kleine Nachtmusik
J.S. Bach – Aria na strunie G
T. Albinoni – Adagio
J. Pachelbel – Kanon
G.F. Haendel - Largo

40. – 43. 5 grudnia, 10.00 i 12.00 4xP  (4x400=1.600)
6 grudnia godzina: 10.00 i 12.00
KONCERT MIKOŁAJKOWY DLA DZIECI 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 
Listy do św. Mikołaja 

Dorota Wróblewska vocal
Maria Szczap vocal
Łukasz Tomaszewski vocal
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Lechosław Nowak - dyrygent, prowadzenie

44. 7 grudnia 2013 godz. 18.00
OSRiR w Kaliszu, ul. Łódzka 19-29
Filharmonia na rockowo P(1000)
z cyklu Filharmonia nie Gryzie
Krzysztof PUMA Piasecki symfonicznie
Krzysztof "Puma" Piasecki - gitary
Katarzyna "Puma" Piasecka - śpiew
Tadeusz Leśniak - instrumenty klawiszowe, aranżacje
Perkusjonaliści z formacji - WATAHA The Slavic Drummers:
Marek "Smok" Rajss
Mateusz Sarapata
Tomasz Kupiec - kontrabas
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Edward Spyrka Adam Klocek dyrygent

45. Międzynarodowy Festiwal Bursztynowy Szlak
MULTIMEDIA AMBER ROAD FESTIVAL
13 grudnia, 19.30
LATYNOAMERYKAŃSKI GRUDZIEŃ S(300)



Waldemar Gromolak - gitara
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej 
Jacek Pawełczak dyrygent
w programie:
Arturo Marquez – Danzon nr 2
Joaquin Rodrigo - Concierto de Aranjuez
Adam Kosewski - Koncert "Auri" na gitarę i orkiestrę
Carlos Chávez - Sinfonia india 
W przerwie koncertu:
GALERIA MŁODYCH

46. Koło, 17.XII., godz. 13.00
Koło, ul. Nagórna 114
NAJWIĘKSZE PRZEBOJE MUZYKI POP P(500)  na zamówienie
Michał Szyc wokal 
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Adam Klocek dyrygent

47. KONCERT ŚWIĄTECZNY DLA MŁODZIEŻY p(400)
Choinka w dźwięki ubrana 
19 grudnia 2013, godzina: 12.00 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 

wykonawcy:
CHOINKA W DŹWIĘKI UBRANA

Dorota Wróblewska vocal
Maria Szczap vocal
Łukasz Tomaszewski vocal
Orkiestra Symfoniczna 
Filharmonii Kaliskiej
Lechosław Nowak - dyrygent, prowadzenie
 

48. 20 grudnia, 19.30 P(400)
PREZYDENT MIASTA KALISZA ZAPRASZA 
20 grudnia 2013, godzina: 19.30 
Sala Koncertowa Filharmonii Kaliskiej
Aula WPA UAM w Kaliszu, ul. Nowy Świat 28-30 

CHOINKA W DŹWIĘKI UBRANA
Dorota Wróblewska vocal
Maria Szczap vocal
Łukasz Tomaszewski vocal
Chór Zespołu Szkół w Blizanowie
Soliści i Zespół wokalny Stowarzyszenia „Tryton”
Uczniowie Muzycznej Akademii Smyka
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej
Lechosław Nowak - dyrygent, prowadzenie
"ŚWIATEŁKO DLA PATRYKA" - AUKCJA CHARYTATYWNA NA RZECZ DZIECKA CHOREGO
NA MUKOPOLISACHARYDOZĘ, 
20 GRUDNIA 18.30, FOYER AULI WPA UAM W KALISZU.
Przedmiot aukcji: lampy stojące 120 cm wysokości, 
wykonane przez studentów w Pracowni Projektowania Graficznego dr Jolanty Wdowczyk 

49. – 51. 
BABY BUM BUM K(100)
20 grudnia 2013, godzina: 10.00. 11.00 i 12.00 
Sala Kameralna PSM I i II st w Kaliszu
Pl. Jana Pawła II 9 
zajęcia umuzykalniające dla niemowląt i małych dzieci

       52. – 60. Niemcy_ Koncerty noworoczne 2013
Tournee noworoczne Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Kaliskiej (31.XII.2012-8.01.2013)   P(5900)



Lp. Plan  2013
Plan I-VIII. 

2013
Wykonanie 
I-VI.2013

Wykonani
e
VII-XII.13

Wykonanie
 2013 Plan 2014

230(40.000) Liczba 
koncertów/słuchaczy

98 (20 000) 112(23140
)

117(2424
5)

238(53285) 230(40000)

1.

2. 

3.

4.

5.

27

6

190(20.000)

7

Koncerty symfoniczne

Koncerty kameralne

Audycje muz.- 
edukacja

Koncerty muzyki 
popularnej

Niemcy_noworoczny

12

1

80 (7 000)

5

9(2960)

13(8530)

81(7715)

9(3935)

10(3600)

12(3300)

82(8595)

13(8750)

19(6560)

25(11830)

163(16310)

22(12685)

9(5900)

27

6

190(20000)

7

W roku 2013 wykonano w ramach MF Bursztynowy Szlak – Multimedia Amber Road Festival:
21 koncertów dla 7 815 słuchaczy

Z roku na rok zainteresowanie koncertami organizowanymi w ramach festiwalu jest coraz większe. O wysokim 
poziomie festiwalu świadczy ogromne zainteresowanie publiczności, ale również zgłaszających się z całego 
świata artystów: instrumentalistów, wokalistów, zespołów kameralnych oraz dyrygentów. Realizacja 
przedsięwzięcia jest możliwa dzięki osobistemu zaangażowaniu Pana Prezesa jak i środków przekazywanych na 
ten cel przez Spółkę Multimedia Polska.

Ze względu na bardzo zbliżoną dotację w kolejnych latach i plan koncertów jest na tym samym poziomie. Poniżej 
ustosunkuję się do poszczególnych pozycji.

1. Koncerty  symfoniczne –  zaplanowano  na  2013  rok  27  koncertów  symfonicznych.  Wykonano  19  stricte 
symfonicznych z muzyką kompozytorów muzyki  tzw. „poważnej”(klasycznej, romantycznej…)

2. Koncerty kameralne – znaczne przekroczenie planu. Wpływ na to mają koncerty, które były organizowane 
przez  małe,  kilkuosobowe  zespoły  kameralne,  ale  również  przez  orkiestry  kameralne.   Ponadto,  w  od 
października 2013 roku rozpoczęliśmy cykl koncertów Baaby, Bum, Bum z przeznaczeniem dla najmłodszej 
grupy słuchaczy (dzieci w wieku od 0 do 3 lat) prowadzonych zgodnie z metodą Edwina Gordona.  

3. Audycje muzyczne –  z  uwagi  na  konieczność  znacznie większej  ilości  koncertów repertuarowych i  „na 
zamówienie”,  w  wykonaniu  całej  orkiestry,  musieliśmy  zrezygnować  z  dwóch  tygodniowych  tras 
„edukacyjnych”.

4. Koncerty  muzyki  popularnej –  wszystkie  te  koncerty,  to  oczywiście  koncerty  symfoniczne z  muzyką 
„lżejszą” – popularną, rozrywkową, jazzową, operową, operetkową, musicalową. Frekwencja adekwatna do 
sal,  w  których  się  odbywają.  Koncerty  plenerowe,  to  znaczna  ilość  słuchaczy,  na  co  wielki  wpływ ma 
program  koncertu,  ale  również,  albo  przede  wszystkim,  bezpłatny  wstęp.  W  tym  punkcie  są  również 
umieszczane  koncerty  dla  dzieci  i  młodzieży  objętych  edukacją  muzyczną  (zespoły  kameralne),  ale 
wykonywane w naszej Sali przez zespół orkiestry symfonicznej.

5. I jak zwykle podkreślam, że istnieją możliwości wykonania znacznie większej liczby koncertów, jednak jest 
to  uzależnione  od  kontrahentów zainteresowanych  organizacją  koncertów (symfonicznych,  kameralnych, 
popularnych, edukacyjnych), które muszą być sfinansowane w całości.

Kalisz, dnia 15 stycznia 2014

Adam Klocek
Dyrektor instytucji


